
 

 

 

Prot. n.  2876/VIII.2      Marina di Gioiosa Ionica,     12/06/2020 

 

All’Albo della Scuola 
Al sito web della scuola 

 sez. Amministrazione trasparente 
 

Oggetto: Assunzione incarico COLLAUDATORE DIRIGENTE SCOLASTICO A TITOLO 

NON ONEROSO-Progetto PON FESR per la realizzazione di Smart Class per la scuola del 

primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 –Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne” codice progetto 10.8.6A-FESRPON-CL 2020-112 titolo  Progetto “My Smart School” 

CUP: G32G20000580007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO l’avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – Avviso pubblico per la 

realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 di pubblicazione delle 

graduatorie regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici;  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/10442 del 05/05/2020 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n. 5.6 del 13.09.2019 con la quale è stata approvata 

l’adesione ai progetti PON FSE/FESR 2014-2020; 

 



VISTA la delibera del C.I. n.1.8 dell’11.09.2019 con la quale  è stata approvata l’adesione ai 

progetti PON FSE/FESR 2014-2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4.2  del 27/12/2019, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2020;  

VISTO la nota del Dirigente scolastico prot. n. 2446/VIII.2 del 07/05/2020 di assunzione a 

bilancio; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di collaudo per 

la realizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-CL 2020-112; 

CONSIDERATO le esperienze pregresse ed i titoli del Dirigente Scolastico della Scuola in 
progetti PON; 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di Collaudatore nell'ambito 

del Pon in oggetto indicato; 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione 

scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 

VISTA la nota  di autorizzazione a svolgere incarico di Direzione e Coordinamento, Progettazione  

pervenuta  dall’USR Calabria; 

DETERMINA 
 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di collaudatore per la realizzazione delle azioni previste del 

PONFESR progetto indicato nella tabella sottostante: 
 
Sottoazione Codice 

identificativo 

 progetto  

Titolo modulo 

 

Importo 

autorizzato 

forniture 

 

Importo  

autorizzato 

Spese generali 

 

 

Totale importo 

autorizzato 

progetto 

10.8.6.A 10.8.6A- 

FESRPON-CL  

2020-112 

My Smart School  € 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

L’incarico sarà svolto nei termini previsti  nella lettera di autorizzazione Prot. OODGEFID/104442 del 

del 05/05/2020 Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca ed in conformità alle linee 

guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e 

Istruzioni per l’Attuazionedelle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”. 

Le attività di collaudo consisteranno: 

 Verifica di corrispondenza tra i beni acquistati rispetto al progetto stilato; 

 Redazione verbale di collaudo dei beni; 

 Emissione certificato di regolare esecuzione della fornitura. 

Il presente atto sarà pubblicato  sul sito istituzionale: 

www.icmarinadigioiosaionicamammola.edu.it -sezione Amministrazione trasparente e nella 

categoria PON E POR. 

 
progetto 

Importo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2020-06-12T09:43:49+0200




